



# RIKSARKIVAREN

Kassasjonsvedtak

596

Rikstrygdeverket  
Drammensveien 60  
0241 OSLO

Deres ref.

Vår ref.

Dato

99/652 A 48/432 KO/  
(se 98/7440 A 48/404)

30.03.00

## KASSASJON OG BEVARING AV ENKELTE SERIER I ARKIVET TIL FOLKETRYGDKONTORET FOR UTENLANDSSAKER

Ved brev av 18.12.1998 til Folketrygdkontoret for utenlandssaker nedla Riksarkivaren forbud mot å foreta ytterligere kassasjoner ut fra de gjeldende kassasjonsreglene for trygdeetaten.

Bakgrunnen for dette tiltaket var at vi etter foretatt inspeksjon følte behov for å vurdere nøyere om det eventuelt var nødvendig å vedta spesielle regler om bevaring og kassasjon for enkelte av kontorets arkivserier. Folketrygdkontorets saksfelt og dermed også arkivbestanden avviker en god del fra trygdeetaten for øvrig. Det var spesielt ut fra usikkerhet angående innholdet i serien med "medlemssaker" i "Seksjon medlem" vi fant det nødvendig å innføre kassasjonsforbud.

I brev av 16.2.1999 til Riksarkivaren gjorde Folketrygdkontoret det klart at de måtte forholde seg til bestemmelsene i "Kassasjonsregler for trygdeetaten" som var mottatt via Rikstrygdeverket som overordnet myndighet i 1996. FFU kunne derfor ikke forholde seg til forbudet i Riksarkivarens brev. Dette er bakgrunnen for at dette brevet stiles til RTV som bes videreformidle Riksarkivarens nye vedtak til FFU.

Det beklages at det har tatt så lang tid før denne saken er blitt fulgt opp fra vår side. Etter å ha innhentet ytterligere opplysninger, har Riksarkivaren nå med hjemmel i arkivforskriften § 3-21 gjort følgende vedtak om bevaring og kassasjon av FFUs arkivserie for "medlemsskapsaker":

Mappene for samtlige personer i serien kan kasseres med unntak av mappene for samtlige personer født på årstall som ender på 0, altså hver tiende årgang. For personer født i de mellomliggende år, bevares saksmappene for personer født den 1. og 11. i hver måned og for personer som har 41 og 51 som de to første siffer i fødselsnummeret. Det overlates til Folketrygdkontoret for utenlandssaker selv å

fastsette kassasjonsfrist ut fra administrative og juridiske behov, for det materialet som skal kasseres. En forutsetning for dette kassasjonsvedtaket er at kartotekkort som ble ført inntil midten av 1980-tallet, og det senere elektroniske registeret som omfatter samtlige personer i arkivserien, blir bevart i sin helhet.

Som del av trygdeetaten, omfattes også folketrygdkontorets arkiv av gjeldende Kassasjonsregler for trygdeetaten. Også for andre av kontorets arkivserier er det muligens vanskelig å finne at de er spesifisert i dette regelsettet. Generelt kan det sies at det skal bevares et utvalg etter samme kriterier som for medlemsskapsaker, i alle serier der den enkelte sak/søknad krever særskilt vurdering før det kan treffes vedtak (se Kassasjonsregler for trygdeetaten, side 4). Her skal en altså bevare saksmappene for personer født hvert tiende år, dvs. år som ender på 0, for øvrige personer som er født 1. og 11. i hver måned og for personer som har 41 og 51 som de to første siffer i fødselsnummeret. I tillegg bevares eventuelle registeropplysninger, manuelle og elektroniske, for samtlige saker i disse seriene.

Dette vedtaket er i hovedsak basert på en vurdering om at bevaring av registeropplysninger sammen med utvalg av saksmappene trolig vil gi tilstrekkelig med informasjon til bruk i framtidig forskning om aktuelle emner.

Etter disse vedtakene og presiseringene oppheves herved det kassasjonsforbudet som ble midlertidig innført for kontorets arkiv ved brev av 18.12.1998.

Kopi av dette brevet sendes til Folketrygdkontoret for utenlandssaker, men vi anmoder Rikstrygdeverket om å be folketrygdkontoret om å forholde seg til Riksarkivarens vedtak som framgår av brevet.

Med hilsen



John Herstad  
riksarkivar



Anne Hals  
underdirektør

saksbehandler: Kåre Olsen

Kopi: Folketrygdkontoret for utenlandssaker  
Postboks 8138 Dep.  
0033 OSLO